



## یادداشت

مردم تهران مسجد نمی خواهند، پارک و بوستان می خواهند

صادق کار



در حالی که اعتراض مردمی علیه ساختن مسجد در وسط پارک قیطریه تهران ادامه دارد و مردم با برگزاری تجمع اعتراضی و اعتراضات مختلف در محلی که می خواهند مسجد تازه‌ای در آن بسازند مخالفت خود را با ساخت مسجد بیان می کنند، شهردار تهران همچنان بر ساخت آن اصرار می ورزد.

سماجت قلدرانه علیرضا زاکانی در این کار در شرایطی ادامه دارد که گفته می شود، شهر از مساجد اشباح شده است و اکثر مساجد شهر مدت‌هاست به دلیل نارضایتی شدید مردم از روحانیون و موعظه دین حکومتی در مساجد، بی مشتری مانده و مساجد صرفاً به مراکزی برای استقرار نیروهای سرکوبگر برای کنترل مردم در مناطق تبدیل شده‌اند.

مخالفت مردم و کارشناسان دلایل مختلف و درستی دارد. تخریب محیط زیست در شهر به شدت آلوده تهران که نیاز مبرمی به ایجاد فضاهای سبز تازه دارد، هزینه بالای ساخت و نگهداری مسجد و تبدیل مسجد تازه به پایگاهی برای سرکوب و ایجاد مزاحمت برای شهروندانی که می خواهند ساعاتی از اوقات فراغت خود را در پارک بگذرانند و اولویتهای مبرم تر که شهرداری به بهانه نداشتن بودجه از عملی کردن آنها خودداری می کند از مهمترین دلایل مخالفت های مردم هستند. توماری که برای توقف ساخت مجلس در روزهای اخیر تهیه شده تا کنون بالغ بر ۷۰ هزار نفر آنرا امضا کرده‌اند.

فعالان و کارشناسان محیط زیست قطع ۴۰ اصله درخت کهنسال و ۶۰ نهال دیگر را که تصمیم دارند برای ساخت مسجد قطع کنند زبانی جبران ناپذیر به محیط زیست می دانند و برای جلوگیری از آن سخت در تکاپو هستند، کارشناسان میراث فرهنگی و باستانی، نگرانی از بین رفتن باقی مانده آثار مدفون در پارک هستند. مخالفان تا کنون به هر وسیله قانونی که فکر می کنند می تواند جلوی این کار را بگیرد، از مراجعه به قوه قضایی و دیگر نهادهای رسمی گرفته تا گردآوری تومار متوسل شده‌اند اما هنوز موفق به متوقف کردن طرح نشده‌اند. زاکانی به همه ی مخالفان جواب رد داده است و گفته است (میسازیم، خوب اش را هم می سازیم). یکی دیگر از مقامات ارشد شهرداری نیز گفته است به ساخت چهل مسجد تازه در تهران نیاز داریم.



اما آنچه تهران به آن نیاز دارد مسجد نیست، ساختن پارک و بوستانهای تازه، نوسازی حمل و نقل عمومی برای بهبود هوای شهری است که در تمام طول سال آنقدر آلوده است که سالانه جان هزاران نفر شهروند تهرانی را می گیرد و هزاران نفر دیگر را بیمار می کند. اما شهردار فاسد تهران بواسطه آنکه فاقد کارایی اداره شهر و رفع معضل آلودگی تهران را ندارد می خواهد با ساختن مسجد به جای پارک و بوستان و تبدیل قضیه به جنگ مذهبی هم ضعف و ناکارایی خود را بپوشاند و هم پایگاهی بر مراکز سرکوب کنونی بیفزاید. اما همینکه مردم به رگم تشدید اختناق و سرکوب زیر بار این اعمال نمی روند و به مقابله با آن می پردازند، نشان می دهد که اعمال حاکمان مستبد و فاسد بواسطه هوشیاری و شناخت مردم نسبت به ماهیت و اهداف این اعمال تبهارانه محکوم به شکست است و فاتحان این نبرد نیز مردم خواهند بود.

## ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم! برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!

کار کودک، تحصیل، گزینه های سیاستگزاری بخش یازدهم  
نویسندگان: جی پانوبی، میما پریسیک، نادین پراولت، جورج لارنا-آجی، نورین خان یونسکو، قسمت سیاستگزاری و برنامه



کار کودک را متوقف کنید، بخند، برقص، بخوان، نغمه سر ده، صلح، ...

### 5. ساختار مدل، تحقیق و نتایج – بقیه

مخارج آموزش عمومی همواره و در همه جا تأثیر بیشتری بر ثبت نام کودکان کار در دوره ابتدایی دارد تا در دوره متوسطه. از این نمی توان الزاماً نتیجه گرفت که مخارج دبیرستان یک نقطه ضعف [در مقابله با کار کودک] است. محتمل تر این است که پیش رفتن از دوره ابتدایی به متوسطه به چندین عامل اضافی دیگر بستگی دارد و نه صرفاً به هزینه های آموزشی. مثلاً این عوامل می توانند فاکتورهائی چون تقاضا و همچنین فواصل مدرسه باشند که اغلب برای دوره متوسطه بیشتر از دوره



ابتدایی است. بنابراین، هزینه های عمومی دوره دبیرستان در حالی که قطعاً یک عامل دخیل است، اما ممکن است عاملی قوی در توضیح افت ثبت نام های دبیرستانی نباشد. عوامل اقتصادی تأثیر بیشتری بر ثبت نام متوسطه دارند. مثلاً اگر کشوری درآمد سرانه بالاتری داشته باشد، قاعدتاً ثبت نام دبیرستانی نیز در آنجا بالاتر خواهد بود. این ممکن است از آنجا ناشی شود که در زمان فرستادن کودک به تحصیلات متوسطه، خانواده ها فرصت های اقتصادی بالقوه کشور را در نظر می گیرند؛ انتظاری دایر بر آن که این فرصتها کمک خواهند کرد که آموزش امروز به درآمد بیشتری برای فردا بیانجامد. همچنین، بدیهی است که "هزینه فرصت" آموزش متوسطه به دلیل قابلیت بیشتر کودک برای کسب درآمد و هزینه های بالاتر در دبیرستان بیشتر خواهد بود. کودکان دبستانی ممکن است هزینه فرصت نسبتاً پایین و همچنین هزینه مستقیم آموزش کمتری داشته باشند.

## گزینه های سیاستی 5.1

نتایج بالا گزینه های سیاستی زیر را پیش می نهند:

- الزام به این که کودکانی که واقعاً یا بالقوه در معرض کار کودک اند، از طریق حمایت از درآمد خانواده و سایر حمایت های موجود، به عنوان گروه هدف منظور شوند. چنین حمایتی می تواند ناظر به تأمین امکان حضور کودکان در مدرسه باشد. روشن است که چنین حمایتی برای دستیابی به اهداف "آموزش برای همه" و اهداف "توسعه هزاره در آموزش و پرورش" ضرورت دارد. در این چارچوب، توجه بیشتر به دختران آسیب پذیر ضرورت مضاعف دارد.
- بودجه دولت برای آموزش تأثیر تعیین کننده ای در ثبت نام کودکان در دوره ابتدایی دارد. شایان ذکر است که این بودجه تأثیر بیشتری بر ثبت نام دختران نسبت به پسران در دوره ابتدایی دارد. این واقعیت نشان دهنده حساسیت بیشتر فرزندان دختر به مسئله تأمین [خانواده] است. توجه بیشتر به نیازهای کودکان دختر در مدارس و امکانات مدارس برای آنان اکیداً توصیه می شود.
- برنامه های آموزشی رسمی یا جایگزین/غیررسمی برای دخترانی که به دلیل شرایط خاص زندگی از جمله کار کودک، فقر، سوء استفاده یا استثمار از تحصیل باز مانده اند یا ترک تحصیل کرده اند، برای شکستن چرخه بیسوادی زنان و تخصیص منابع مناسب به این دست برنامه های آموزشی رسمی یا جایگزین/غیررسمی. همچنین برپائی کمیته های حمایتی و برنامه های ناظر بر جامعه برای کمک به ریشه کنی تبعیض جنسیتی در مدارس، خانواده ها و در کل جامعه مهم اند. جوانب مربوط به این قبیل حمایتها در گزارش تحقیقات مربوطه به دست داده شده اند؛ جوانبی چون برنامه ریزی انعطاف پذیر، افزایش ایمنی مدارس، حضور معلمان زن، وجود امکانات بهداشتی و سلامتی... جداگانه برای دختران، فاصله خانه تا مدرسه، محیط اقتصادی یک عامل تعیین کننده بسیار با اهمیت برای ثبت نام در دوره متوسطه است. محرز این است که دولت باید بر ساخت مدارس متوسطه تأکید کند، اما همچنین اطمینان حاصل کند که محیط اقتصادی انگیزه هایی را برای والدین ایجاد می کند تا کودکان را به مدرسه راهنمایی و متوسطه بفرستند. لازم به ذکر است که تقاضا برای آموزش متوسطه ممکن است از محیط اقتصادی فراتر نرود. این به معنای کاهش هزینه های عمومی در آموزش متوسطه نیست. برعکس، می تواند به این معنا باشد که ایجاد فرصت برای رشد درآمد سرانه نیز اقدام خانواده ها برای فرستادن کودکانشان به دبیرستان را تقویت کند.

**کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!**  
**اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!**



درخواست "تقویت تشکل کارگری" از حکومت، فریبکاری است

صادق



دبیر خانه "کارگر" سمنان روز گذشته با اشاره به "کمرنگ شدن انسجام تشکلهای کارگری از دولت و مجلس خواست برای تقویت تشکلهای کارگری کاری بکنند"

منظور حبیب الله محقق از تشکلهای کارگری همان شوراهای اسلامی کار می باشد. چرا که، دشمنی مسئولین شوراهای اسلامی با تشکلهای مستقل اگر بیشتر از دولت و مجلس نباشد کمتر از آنها نبوده و نیست. اما از اینکه بگذریم این درخواست از رژیم می که در دشمنی و ضدیت اش با حق و حقوق کارگر ذره‌ای تردید وجود ندارد، اگر از روی حماقت نباشد، فریبکاری است.

فریبکاری است چرا که این جماعت سرسپرده به رژیم از آنجا که نمی خواهند و اجازه ندارند به کارگران واقعیت را بگویند، هر گاه که در مخمصه قرار می گیرند، خود را به کوچه علی چپ می زنند تا نشان دهند آنطور که می گویند بی خاصیت و مضر نیستند و دارند با نصیحت نهادهای ارتجاعی و کارگر ستیز رژیم که از آغاز تا کنون قانون پشت قانون علیه حقوق ناچیز کارگر تصویب کرده اند، از حقوق کارگر دفاع می کنند.

این در حالی است، که خودشان هم خوب می دانند که نه مجلس و نه دولت بقول کارگران بفکر ملت نیستند، شوراهای اسلامی را نیزبخشی از دولت می دانند و آنها را مستثنی نمی کنند

هیچ دولتی در دنیا نبوده و نیست که بطور داوطلبانه از حق و حقوق کارگر دفاع کرده و یا تمایلی به تقویت تشکلهای مستقل از خود نشان داده باشد. قوانین کار و موجودیت خود اتحادیه های کارگری بیشتر از هر عاملی نتیجه فعالیت اتحادیه ها و احزاب کارگری در هر کشوری می باشد

البته هستند رژیم هایی که مدعی حمایت از حقوق کارگر بوده‌اند و برای کارگران از بالا ظاهراً اقدام به تشکیل تشکل و اتحادیه کرده‌اند، اما هدف شان جلوگیری از تشکیل اتحادیه و تشکل های واقعی بوده است. رژیم جمهوری اسلامی یک نمونه از این گونه رژیم هاست که با تشکیل شوراهای اسلامی و تشکلهای مشابه از یکسو و سرکوب تشکلهای مستقل و واقعی از سوی دیگر سعی کرده است حقوق کارگر را که نتیجه بیش از ۱۰۰ سال مبارزات کارگران و اتحادیه ها و احزاب کارگری است از میان بردارد.

فعالین تشکلهای مستقل و واقعی که براستی برای دفاع از حقوق کارگر تشکیل شده‌اند، یا در زندان هستند و یا تحت پیگرد نیروهای سرکوبگر رژیم قرار دارند. این در حالی است که حتی یک نفر از اعضای





تشکلهای دولتی امثال دبیر قلابی خانه کارگر سمنان را نمی توان سراغ گرفت که بخاطر فعالیت تحت پیگرد قرار گرفته باشد. در اوج سرکوب تشکلهای مستقل و اعتراض کارگران به دستمزد زیر خط فقر، علیرضا محبوب دبیرکل خانه کارگر بجای محکوم کردن سرکوب تشکلهای و سازماندهی اعتراض کارگران، برای آزادی کارگران و معلمان زندانی و افزایش دستمزد، مشغول تشکیل دارا لقرآن و پذیرای و سخنرانی برای قاریان قرآن در مسابقه قرآن خوانی بین المللی بود.

در خواست رئیس خانه کارگر شاهرود، از مقاماتی که ضدیت شان با حق و حقوق کارگر، اظهر و من الشمس است، در واقع برای فریب و ایجاد توهم در میان کارگران نسبت به مجلس و دولت ارتجاعی است، که دنبال تشکیل اتحادیه و تشکل مستقل نروند و دست به اعتراض نزنند تا دولت و مجلس فکری برای حقوق شان بنمایند. همان دولت و مجلسی که هیچگاه نه تنها واقعی به این خواهش و تمنا ها ننهاده بلکه خلاف آن عمل نموده اند!

این افراد تصور می کنند می توانند با این ترفندها کارگرانی را که فریاد، "تنها کف خیابان بدست می آد حق ما" پژواک سراسری پیدا کرده، است را با این حرفها از راهی که در پیش گرفته اند منحرف نمایند. حرکت برای ایجاد تشکل مستقل مدتهاست که شروع و بازگشت ناپذیر شده است. کارگران، معلمان و سایر مزد و حقوقگیران با وجود هزینه سنگینی که برای سازماندهی مستقلانه خود می دهند از آنجا که دفاع از حق و حقوق خود را بدون تشکل و سازماندهی ناممکن می دانند، مصممانه این هدف استراتژیک را پیگیری می کنند.

**از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!**

**علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!**

## گذر و نظری بر رویدادهای کارگری



## احتمال دور تازه ای از اعتصاب در فولاد اهواز

احتمال شروع دور دیگری از اعتصاب در فولاد اهواز، بدنبال خلف وعده مکرر مدیریت نسبت به مطالبات کارگران تقویت شده است. بنا به گزارش منابع خبری کارگری تا روز شنبه هفته جاری به مدیریت شرکت



مهلت داده‌اند اگر به خواسته هایشان رسیدگی نشود مبادرت به اعتصاب خواهند کرد. دو خواسته اصلی کارگران به روز کردن دستمزدها و بازگشت کارگران اخراجی به سر کارهای شان هستند. این هشدار در ۱۴ فروردین منتشر شده است.

## ادامه اعتراضات کارگران در شرکت های نفتی

اعتراضات همکاران رسمی در شرکت های مختلف نفت ادامه دارد و از آغاز سال جدید تجمعات اعتراضی متعددی از سوی آنان انجام گرفته است. روز ۱۴ فروردین همکاران رسمی عملیاتی در شرکت ملی حفاری ایران در اعتراض به تعیین سقف حقوق که تعرضی به سطح دستمزد آنهاست و برای پیگیری دیگر مطالباتشان دست به تجمع زدند. در همین روز در رابطه با همین موضوع همکاران شاغل ما در نفت مرکزی با سر دادن شعار "ما میتوانیم" شبانه دست به تجمع زدند. در روزهای دهم و پنجم فروردین نیز این همکاران در شرکت فلات قاره در لاوان و خارک تجمع داشتند. اعتراضات همکاران رسمی نفت سراسری است و خواسته های فوری آنها عبارتند از:

برکناری نفوذی‌ها و مدیران نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰، پرداخت بک-پی ماده ۱۰، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی

شورای هماهنگی سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت

## دامنه اعتراضات به میان کارکنان تعدادی از بانکها کشانده شد

بنا به گزارش منابع خبری کارگری روز چهارشنبه پانزدهم فروردین ماه، جمعی از کارکنان برخی از بانکهای کشور در اعتراض به وضعیت معیشتی خود، در محل کار خود اعتصاب و خواهان افزایش حقوق خود شدند. کارکنان اعتصابی که نسبت به عدم افزایش حقوق اعتراض دارند، هشدار داده‌اند اگر به خواسته شان عمل نکنند، دوباره اعتصاب خواهند کرد.

## احضار سه معلم خوزستانی به دادگاه انقلاب اهواز

شعبه سوم دادگاه انقلاب اهواز آقایان پیروزنامی، سیامک صادقی\_چهرازی و علی\_کروشاتی را برای ۲۶ فروردین به دادگاه احضار کرد. این عده از فعالین صنفی معلمان از سال ۱۴۰۰ چندین نوبت با پرونده سازی های اطلاعات سپاه بازداشت شده و هر بار با پرونده جدید قضایی مواجه شده‌اند و به رغم دستور قضایی وسایل ارتباطی آنها که در زمان بازداشت توقیف شده به آنان مسترد نشده است تشکل های عضو شورای هماهنگی ضمن حمایت از اعضای کانون صنفی معلمان خوزستان بار دیگر تاکید می نمایند که پرونده سازی های نهادهای امنیتی هرگز نمی تواند مانع تشکل یابی و اعتراضات مردم و معلمان باشد، اعتراضات مردم به تنگ آمده از فساد و ناکارآمدی مقامات قائم به اشخاص نیست و تا زمانی که مطالبات انسانی معترضان تامین نشود اعتراضات گسترده تری در پیش خواهد بود. درضمن وکیل معلمان احضار شده، خانم فرزانه زیلابی می باشد.

## تجمع تازه کارگران شهرداری در کوت عبدالله

به گزارش خبرنگار ایلنا، جمعی از کارگران پیمانکاری خدمات شهری و فضای سبز شهرداری کوت عبدالله صبح سه شنبه ۱۴ فروردین ماه، در اعتراض به عدم دریافت حقوق بهمین و اسفند ماه مقابل استانداری اهواز جمع شدند.



این کارگران می‌گویند: نه تنها حقوق دو ماه آخر، بلکه ماهه‌التفاوتِ حقوق فرودین ماه ۱۴۰۲ را نیز هنوز دریافت نکرده‌ایم این درحالی است که کارمندان و کارگران ایثارگر حقوق و عیدی و رفاهیات خود را نیز دریافت کرده‌اند.

آن‌ها می‌گویند: عید را بدون دریافت حقوق دو ماه آخر گذرانیم و الان دیگر نه خرج خورد و خوراک داریم و نه دوا و درمان. هیچ کس هم پاسخگوی ما نیست، نه پیمانکار و نه شهردار

## اقتدارتان پوشالی است؛ حتی از سعید مدنی در بند هم پریشانید

### بیانیه اعتراضی ۲۱ زندانی سیاسی، مدنی و عقیدتی

حکومت اسلامی در تداوم سرکوب سیستماتیک منتقدان سیاسی خود، دکتر سعید مدنی را به زندان دماوند تبعید کرد، تا کماکان حاکمان مدعی اقتدار اثبات کنند حتی از وجود مبارزی خشونت‌پرهیز همچون سعید مدنی، آنهم در بند و زندان چقدر پریشان میشوند که چنین مذبوحانه تلاش می‌کنند تا اقتداری پوشالی برای خود بسازند

گرچه در پس این فشارها و با وجود رنج مضاعف خانواده، اراده و توان سعید مدنی است که هرگز این آزارها، از محکومیت سنگین ۸ سال اخیر، بازداشت‌ها و انفرادی‌های طولانی و مکرر، بیش از ۷ سال زندان‌های سخت، سال‌ها تبعید، اخراج از دانشگاه و ممنوع‌القلمی نیز وی را از تحقیق و اندیشیدن و نوشتن باز نداشت تا کنش‌گری خیرخواهانه‌اش برای ایران را متوقف کند

ما جمعی از هم‌بندیان و همسایه‌گان دکتر سعید مدنی در زندان اوین، ضمن محکوم کردن تبعید بی‌وجاهت وی و چنین تصمیم‌ها و اراده‌های نابخردانه‌ی سرکوبگران؛ یقین داریم در پس این روزهای تاریک و سیاه، پیروزی و آزادی ملت ایران فرا میرسد و آفتاب اندیشه‌ی نخبگان و دلسوزان این سرزمین و امثال مدنی‌ها بر این زادبوم خواهد تابید

گلرخ ایرائی، علیرضا ارادتی، رسول بداقی، مصطفی تاجزاده، مهوش ثابت، امیرسالار داودی، ویدا ربانی، کیوان رحیمیان

حسین رزاق، مهران رئوف، مازیار سیدنژاد، رضا شهابی، سپهر ضیایی، سپیده قلیان، فریبا کمال‌آبادی، نرگس محمدی، عبدالله مومنی، روح‌اله نخعی، فائزه هاشمی، صدیقه وسمقی، مریم یحیوی

فعالیت صنفی جرم نیست

ما خاموش شدنی نیستیم

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

## محکومیت محمود بهشتی در آخرین پرونده قضایی، به پرداخت جریمه نقدی

محمود بهشتی لنگرودی، عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان تهران، در آخرین پرونده خود به پرداخت دو میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد



این فعال صنفی معلمان که از دهه هشتاد تا به امروز، بارها بخاطر فعالیت های صنفی بازداشت و روانه زندان شده است، در توضیح پرونده اخیر خود در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشته است :

کم تر از یک ماه بعد از مختومه شدن آخرین پرونده از زنجیره پرونده هایی که گویا تمامی ندارد پرونده ی جدیدی با شکایت اطلاعات سپاه و با دو اتهام تبلیغ علیه نظام و نشر اکاذیب به استناد پست های اینستاگرامی تشکیل گردید و پس از صدور کیفرخواست به شعبه ی ۱۰۱ دادگاه انقلاب لنگرود ارجاع داده شد که در نهایت امروز حکم جریمه ی نقدی به مبلغ ۲ میلیون تومان رسماً به من ابلاغ شد و از امروز به مدت ۲۰ روز فرصت خواهم داشت تا از دو گزینه ی تسلیم به رای و یا تقاضای تجدید نظر یکی را انتخاب نمایم.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

**چاره کارگران وحدت و تشکیلات مستقل است!**

**همه با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و مدنی مبارزه کنیم!**



اعتراضات پرستاران همچنان و با قوت ادامه دارد:

به گزارش خبرنگار ایلنا، (20 فروردین)، جمعی از پرستاران بیمارستان های شیراز در اعتراض به اظهارات رئیس دانشگاه علوم پزشکی این شهر، مقابل استانداری تجمع کردند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گفته بود «فقط 80 نفر از پرستاران شیراز معترضند»، حالا پرستاران معترض می گویند: خیلی بیشتر از 80 نفر معترضیم، معترضیم به شرایط سخت کار، اضافه کار اجباری و تحمیلی و دستمزدهای بسیار ناچیز.







تجمع بازنشستگان کارگری در چند شهر/ مستمری‌ها مطابق قانون زیاد شود  
کارگران بازنشسته در چند شهر تجمع کردند  
به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز (نوزدهم فروردین)، شماری از بازنشستگان کارگری در چند شهر از جمله  
اراک، کرمانشاه، دزفول و شوش و هفت‌تپه، در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و با درخواست  
....افزایش قانونی مستمری‌ها تجمع کردند



تجمع شماری از بازنشستگان فولاد در اصفهان  
جمعی از بازنشستگان صندوق فولاد اصفهان با حضور در یک تجمع صنفی خواستار رسیدگی به مطالبات  
صنفی خود شدند  
به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز یکشنبه (۱۹ فروردین ماه) جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد اصفهان با  
حضور مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی، خواستار توجه به مطالبات و خواسته‌های خود شدند



تداوم اعتصاب غذای سپیده قلیان با وجود وضعیت وخیم سلامتی



سپیده قلیان، زندانی سیاسی که دوره محکومیت خود را در زندان اوین سپری می‌کند، در اعتراض به تداوم تبعید و با مطالبه انتقالش به زندان محل سکونتش، با وجود وضعیت وخیم سلامتی به اعتصاب غذای خود ادامه می‌دهد.



دستاوردهای کارگران بخش پلتفرم اینترنتی در آمریکای لاتین/ ایجاد اپلیکیشن تعاونی کارکنان بجای پذیرش کارفرما در برزیل، پلتفرم‌های تعاونی خود را به عنوان یک مدل نوآورانه تثبیت کردند که برابری، شفافیت و مشارکت در ایجاد یک اقتصاد دیجیتال فراگیر را در اولویت قرار می‌دهند.

به گزارش خبرنگار ایلنا به نقل از مجله تایمز، توسعه کسب‌وکارهای مربوط به پلتفرم‌های نشان می‌دهد که تلاش همراه با همبستگی کارکنان این پلتفرم‌ها چشم‌انداز خوبی برای کارگران بخش پلتفرمی این کشورها به منظور نزدیک شدن به استاندارد «کار شایسته» رقم زده است.

در سال‌های اخیر، مدل پلتفرمی کسب و کارهای خدماتی در سراسر جهان گسترش یافته و بی‌ثباتی شغلی، غیررسمی بودن و عدم تعادل درآمدی همزمان با رشد شرکت‌های فعال در عرصه پلتفرم‌ها تشدید شده است. این به نوبه خود نیازی را ایجاد کرده است که کارگران فعال در این عرصه بتوانند با همان ابزارهای فناوری نوظهور، برای مقابله با استثمار مضاعف بسیج شوند.

در آمریکای جنوبی، ایجاد «تعاونی‌های کارگری خدمات پلتفرم‌های تلفن همراه» مدلی از مقابله کارگران با آثار زیانبار اشتغال در بستر فناوری‌های جدید است. آنان توانستند به الگوریتم‌های برنامه‌نویسی و تنظیم برنامه‌های مجازی برای ایجاد پلتفرم‌های مستقل و تعاونی دست یابند که رقیب شرکت‌های بزرگ پلتفرمی باشد و بتواند با شکستن انحصار، امکان تحمیل تعرفه‌های ظالمانه به کارگران را رفع کند.

به منظور توسعه ابتکاراتی از این دست، اصول کار با فناوری پلتفرم‌های اینترنتی فعال در صحنه اپلیکیشن‌های اینترنتی نیز توسط کارگران فعال در این تعاونی‌ها تدوین شده است.

تولید پلتفرم‌های تعاونی دارای سازمان کاری و تدوین مدل‌های توزیع عواید فروش خدمات میان اعضا و ذی‌نفعان فعال در پلتفرم، یکی از دستاوردهایی است که این تعاونی‌های رقیب شرکت‌های بزرگ در قالب شرکت‌های متوسط ایجاد کردند. آنان با استفاده از فناوری هوش مصنوعی و ایجاد ساختاری مشارکتی و دموکراتیک، توانستند رویای ایجاد تعاونی‌های کارگری خودبسنده را به حقیقت بدل کنند.

آنان نشان دادند که بدون نیاز به کارفرمایان و شرکت‌های بزرگ سرمایه‌داری، می‌توانند خود با مشارکت مهندسان و برنامه‌نویسان و استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی در طراحی پلتفرم، تمامی خدماتی که دیگر اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌ها در حوزه خدمات توزیع کالا، حمل و نقل و مسافری و دیگر خدمات شهری فراهم می‌کنند، به نحو مشابهی ارائه دهند.

مفهوم همکاری و تعاون در پلتفرم‌ها در ابتدا توسط تربور شولز، استاد دانشگاه نیواسکول در نیویورک و دستیار مرکز برکمن کلاین در دانشگاه هاروارد، در یک اتاق فکر اینترنتی در دهه گذشته پیشنهاد شده بود،



اما این نه کارگران آمریکایی، که کارگران آمریکای جنوبی بودند که به این رویا تحقق بخشیدند. تنها در عرض چند سال، ایده آن‌ها در مجامع بین‌المللی به رسمی شناخته شد.

یک فضای دیجیتالی که به حمایت از سرمایه‌گذاری، رشد و تبدیل (PCC) کنسرسیوم مشارکتی پلتفرم، تعاونی‌های پلتفرمی به شرکت‌های بزرگ اختصاص دارد، در گسترش این پلتفرم‌ها نقش داشته است (یک تعاونی Drivers (یک تعاونی کارگران خانگی) و تعاونی پلتفرمی Up&Go اکنون اپلیکیشن‌هایی مانند حمل‌ونقل مبتنی بر اپلیکیشن) به شکل تعاونی توسط نیروی کار اداره می‌شود. کارکنان و ذی‌نفعان این تعاونی‌ها بسیار بیشتر از سایر پلتفرم‌ها از وضعیت حقوقی و کاری خود رضایت خاطر دارند و همین امر موجب شکسته شدن انحصار بازار و تعرفه‌های پلتفرم‌های بزرگ دارای کارفرما شده است.

در برزیل، پلتفرم‌های تعاونی خود را به عنوان یک مدل نوآورانه تثبیت کردند که برابری، شفافیت و مشارکت در ایجاد یک اقتصاد دیجیتال فراگیر را در اولویت قرار می‌دهند.

است که یک پلتفرم مسافربری AppJusto یکی از شناخته شده‌ترین نمونه در این کشور اپلیکیشن تاسیس شد Araraquara (تاکسی اینترنتی) است که در سال ۲۰۲۲ در شهر است، که یک سرویس «Senoritas Courier» یکی دیگر از پروژه‌های برزیلی که سزاوار بررسی است، تحویل غذا از طریق موتورسیکلت است. این اپلیکیشن تعاونی که بافتی کارگری دارد، منحصراً توسط زنان اداره می‌شود که بیشتر در شهرهای ریو دو ژانیرو و سائوپائولو برزیل که بزرگترین شهرهای این کشور هستند، فعال دیده می‌شود.

در حمل و نقل و تحویل کالا را منحصراً با موتورسیکلت به شکل یک «Ciclo» در مکزیک، پروژه تعاونی تعاونی میان کارگران کار انجام می‌دهد و یک فروشگاه اینترنتی و برنامه تلفن همراه برای تجارت الکترونیک ارائه داده است که نیروهای آن در آن سهام کامل دارند.

نیز یک شبکه تعاونی است که خود را قادر می‌سازد تا تحویل‌های کالا به مشتریان را انجام CoopCycle دهد و با کمک یک الگوریتم هوش مصنوعی تاکنون در آرژانتین، برزیل، کلمبیا و مکزیک موفقیت‌هایی داشته است.

درس‌ها و دستاوردهای تجربه آمریکای لاتین در مطالبه‌گری از شرکت‌های بزرگ پلتفرمی و همچنین ایجاد رقاباتی از جنس تعاونی‌های کارگری، نشان می‌دهد که در مواجهه با روندهای کلان حذف مشاغل، ناامنی شغلی فزاینده و بی‌ثبات کاری حاکم بر شرکت‌های پلتفرمی بزرگ، کارگران نیز دارای ابزاری از جنس همان فناوری‌های جدید اینترنتی و شبکه‌های موبایلی هستند. رشد فناوری همزمان با تقویت کارفرمایان، کارگران را نیز به ابزارهای سازمان‌یابی، اتحاد، تشکل‌یابی و حتی ایجاد راه‌هایی برای دور زدن کارفرمایان از طریق تعاونی‌ها مسلح کرده است.

**\*برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می‌توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**\*"جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می‌توانید در**

**آدرس زیر ببینید:**

**<https://bepish.org/taxonomy/term/457>**